
z/ M4 Wjď/ÚJF/f
NK ČR- Smlouva o replikaci V režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sídlem Klementinum 190, Praha 1, PSČ 110 00

zastoupena: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeného řízením

IČ : 00023221

DIČ: CZ00023221

č. účtu:

dálejen „poskytovatel \�6r��,r�͚,�u

Národní lékařská knihovna

organizační složka Ministerstva zdravotnictví ČR

se sídlem Sokolská 54, 121 32 Praha 2

zastoupena: PhDr. Helenou Bouzkovou, ředitelkou

IČ: 00023 325

DIČ:

č. účtu:

dálejen „objednatel“,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

Rámcovousmlouvu o replikaci
(ve smyslu ust. ©1746 odst.2 Občanského zákoníku, a dále dle ě 37 Autorského zákona)

I. Prohlášení

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn ve smyslu ustanovení š 37 (knihovní licence) zákona

č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, (autorský zákon), vplatném znění, dále jen „Autorský zákon“, vykonávat

autorsko majetková práva k dílům ve svých knihovních a sbírkových fondech, tzn. že je oprávněn

pořizovat rozmnoženiny těchto děl za účelem plnění archivačních a konzervačních úkolů,

doplňování knihovních fondů rozebraných děl, poškozených nebo ztracených rozmnoženin děl a

rovněž za účelem zpřístupnění rozmnoženin děl (zejm. ve smyslu sdělování veřejnosti) na svých

terminálech ve svých prostorách.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem digitalizovaných děl, které zhotovil na vlastní náklady.

Poskytovatel dále prohlašuje, že je rovněž oprávněn v potřebném rozsahu vykonávat

autorskomaj etková práva k dílům, jejichž vlastníky, resp. nositeli autorských práv jsou třetí osoby,
a to pouze v těch případech, kdy poskytovatele opravňuje k takovému užití samostatně uzavřená

licenční smlouva mezi poskytovatelem a takovým vlastníkem, resp. nositelem autorských práv.

Il. Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zhotovit repliky digitalizovaných děl a dokumentů ze

svého repozitáře, dále jen „Replikované dokumenty“, a to dle prohlášení objednatele pro jeho

potřeby vymezené v ust. © 37 Autorského zákona. Těmito potřebami objednatele jsou doplňování

jeho knihovních fondů rozebraných děl, poškozených nebo ztracených rozmnoženin děl a rovněž

zpřístupnění Replikovaných dokumentů v souladu s autorským zákonem, tj. zpřístupnění replik děl

a dokumentů (zejm. ve smyslu sdělování veřejnosti), které již nej sou vázány majetkovými právy

autorů (527 Autorského zákona). Seznam Replikovaných dokumentů požadovaných objednatelem
k replikaci bude předáván objednatelem na základě dílčích písemných objednávek.

Strana l (celkem 4)



„\\

ilej

'áro

rga“

e Sl(

zasu

lC: (

DIC

c. úc

dáh

NK ČR- Smlouva o replikaci v režimu zákonné knihovní licence pro vymezený okruh subjektů

2. Objednatel se zavazuje v dílčí objednávce ke každému požadovanému Replikovanému dokumentu

uvádět:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

název dokumentu

typ dokumentu - monografie/periodikum/vícesvazková monografie

pro periodika uvedený rozsah požadovaných ročníků/čísel

identifikátor UUID

určení úrovně popisu uvedeného UUID - titul/ročník/číslo/svazek vícesvazkové monografie
identifikátor ČČNB — pokud je přidělen

zdroj požadovaných dat — za http://kramerius4.nkp.cz/search/ uvést hodnotu K4, za

http://kramerius„nkgcz/kramerius/ uvést hodnotu K3

způsob provedení replikace

3. Osoby oprávněné zastupovat poskytovatele a objednatele v provozních věcech dle této smlouvy jsou

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Jakékoli změny jsou smluvní strany povinny ihned písemně

ohlásit druhé smluvní straně.

III. Realizace předmětu smlouvy

1. Rozsah a termíny replikací dle článku I. a II. této smlouvy budou smluvní strany sjednávat vždy

písemnými objednávkami vsouladu s čl. II. dost. 2 vystavenými a doručenými objednatelem

poskytovateli formou elektronické pošty (e-mailem), pokud se nedohodnou na jiné formě předchozí

komunikace. Každá objednávka podléhá písemnému schvalování poskytovatelem, přičemž

poskytovatel je oprávněn nevyhovět takové žádosti objednatele, které se dotýká Replikovaných

dokumentů, u kterých bude zjištěno, že knim poskytovatel není oprávněn v potřebném rozsahu

vykonávat autorskomajetková práva ať už proto, že poskytovatele neopravňuje k takovému užití

samostatně uzavřená licenční smlouva mezi poskytovatelem a nositelem autorských práv k dílu,

anebo proto, že taková licenční smlouva chybí. Poskytovatel vtakovém případě své odmítnutí

objednateli zdůvodní.
2. Replikované dokumenty bude poskytovatel předávat objednateli v souladu s obsahem objednávky

způsobem uvedeným v přímo v objednávce, a to bezplatně.

Objednatel je povinen do 48 hodin od sjednaného termínu v objednávce potvrdit poskytovateli

elektronickou poštou přijetí Replikovaných dokumentů a případně uvést i vady plnění. Pokud tak

objednatel neučiní, potom se bude mít za to, že plnění bylo řádně, včas a v souladu s obsahem

objednávky zhotoveno a doručeno

3.

IV. Ostatní ujednání smluvních stran

Objednatel se zavazuje poskytnuté Replikované dokumenty využívat pouze a jen v souladu

s účelem vymezeným v čl. II odst. l) této smlouvy a s ust. © 37 Autorského zákona. Objednatel se

zejména zavazuje dodržovat nekomerční charakter nakládání s Replikovanými dokumenty, tj. bez

přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního účelu (š37, odst.1, písm.a) Aut.z.).

Objednatel se zavazuje účinně zajistit, aby si jakákoli třetí osoba (např. čtenář, uživatel) nemohla

pořídit rozmnoženinu Replikovaného dokumentu během přístupu na terminály a jiná obdobná

technická zařízení v místě sídla či objektech objednatele. Nezajistí-li objednatel splnění tohoto

svého závazku, odpovídá poskytovateli za škodu.

Jakékoli jiné užití Replikovaných dokumentů poskytnutých objednatelem dle této smlouvy je

výslovně vyloučeno. Pokud by objednatel měl zájem o poskytnutí Replikovaných dokumentů pro

jiné účely, než jsou touto smlouvou ujednány, lze tak učinit výhradně pod podmínkou uzavření

samostatné licenční smlouvy mezi poskytovatelem a objednatelem a za odlišných smluvních

podmínek.

Poskytovatel prohlašuje, že není zodpovědný za další nakládání a užívání Replikovaných

dokumentů ze strany objednatele, a to okamžikem předání Replikovaných dokumentů objednateli

dle této smlouvy.

Strana 2 (celkem 4)



XK ČR- Smlouva o replikací v režimu zákonné knihovní licence pro Qmezený okruh subjektů

V. Odstoupení od smlouxy, smluvní pokuta

1. V případě, že objednatel poruší jakoukoli povinnost vyplývající z článku IV. této smlouvy nebo se

ukáží jeho prohlášení v čl.I odst.1 této smlouvy nepravdivými, zavazuje se zaplatit poskytovateli

smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každé porušení. Nárok na náhradu škody tím není dotčen.

Závažným porušením závazků objednatele se rozumí zejména užití Replikovaných dokumentů

v rozporu a se sjednaným účelem dle této smlouvy a Autorským zákonem.

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se jeho závazky z této smlouvy stanou

po jejím uzavření z jakéhokoliv důvodu nesplnítelnými anebo splnitelnými jen s mimořádnými

obtížemi, případně jen za vynaložení nepřiměřených nákladů.

3. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2

občanského zákoníku, © 1765 odst. l a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k objednateli

nepoužije.

VI. Závěrečná ustanovení, výpověď

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti

dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva může být dále zrušena před uplynutím sjednané doby dle odst. l) tohoto článku:

- písemnou dohodou smluvních stran nebo

- písemnou výpovědí objednatele bez uvedení důvodu ve výpovědní době 15 dnů ode dne doručení

výpovědi poskytovateli nebo

\

- výpovědí poskytovatele (viz dále).

l 3. Poruší-li objednatel své závazky vyplývající z této smlouvy anebo dojde-li po uzavření smlouvy na

straně objednatele k jakékoliv formě právní přeměny tohoto subjektu (ať už s právním

nástupnictvím jiného subjektu nebo bez právního nástupnictví), je poskytovatel oprávněn tuto

smlouvu písemně vypovědět, a to s výpovědní dobou 3 dnů od ode dne doručení výpovědi

objednateli.
4. Tato smlouva vplném rozsahu nahrazuje dosavadní smluvní ujednání ke stejnému předmětu

smlouvy mezi týmiž smluvními stranami na základě smlouvy č.6/09 ze dne 10. 12. 2008 sp.zn. NK-

51/OSOF/O9 ve znění jejích dodatků.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

- seznam osob oprávněných jednat za poskytovatele a objednatele v provozních věcech založených

touto smlouvou,
- pověřovací listina pro osobu zastupující poskytovatele.

7. Poskytovatel a objednatel se zavazují své případné spory vzniklé z této smlouvy přednostně řešit

mimosoudní cestou a poskytovat si vzáj errmě za tímto účelem nezbytnou součinnost.

8. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně

neupravených, se řídí právními předpisy České republiky, a to zejména autorským zákonem a

občanským zákoníkem.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, znichž jeden obdrží objednatel a tři

poskytovatel.

VPraze dne Ě \�6r��,rJM�) Leif/Ú

Za poskytovatele: Za objednatele: \�6r��,rRM�)������
.

\�6r��,rbM�) Ýad í/ť /
.

1

žgfřřššžššižžm
PhDr. upa

ž
PhDr. Helena Bouzková

zast. Národní knihovnu zast. Národní lékařskou knihovnu

Ceské republiky

,

k
\�6r��,r^M�)

--
— ————“———“'“"*""i

\�6r��,rFM�) NÁRODNÍ LÉKAŘSKÁ KNlHOVNA

Sokolská 54, 121 32 Praha 2

© lČ: 00023825

Strana 3 (celkem 4) \�6r��,r�R`.
l



tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

Za objednatele jsou ve věci této smlouvy pověřeni jednat:

tel.: email:

tel. email:

Strana 4 (celkem 4)



Mgr. faianiet Herman

ministr kuttury

V Praze dnt: 24.04.2015

č. j,: Mis; 27155/20115 outs;

Vyřizuje;

Vážený pane doktore,

povčřuji vás dočasným řízením státní přispčvtmwé Dramatizace Nárrsdaí knihovny České

republiky ve smyslu ©“ 33 odst. 3 pism. c) záknna č.. 262mm Sb., zákoník přátele, v plemena

snění, s účinností od 24. dubna 2015 do nástupu neváha ředitele táta příspěvkové 933mm;

Platové náležitosti Vám budem stanoveny zvláštním apetit-:anim.

Ve Vaší práci Vám přejí hodně úspěchů,

S pozdraven

Vážený pan

PhDr. Petr Kroupa

ovinovacíDOLOŽKA na VIDIMACI
Podíe ověřovací knihy Ma mmm: m. m. Prahy
Pořadové ťisío vínímace: .

sena/rara úplný/ó ', .

souhfasí usilovně s přudiplzna
u tato Slitina j; pryopimm ',

. 69 : „obsahuiciz stranu
v listinou. ; ní: byl/a na „značen

._ _.

u . \�6r��,rb&�% ._
_

,

\�6r��,rL&�%
„„ Um

.

únobgghujldm
l Stranu. Listina, z nil j: vidimaci/and listina pořízeno,

,

*

.

neobsahuje VldffťffšýICUÍŠÍDVQCÍprvek, jen! je senátem! o
právního významu této listiny.
v Praze 1: dne 11. listopadu 2015

fmé o/a fi“ i ef 1! b ir:
'

arislilúiedlnflitiěiTsetl/ttkřwva giaáplissgzvžfuišižsváťraaipřevalila
' nehodící se Škrtněre


